調相運転提出様式

2023年9月1日
九州電力送配電株式会社

目　　次

	様式１
	契約申込書

	様式２
	契約者の概要

	様式３－２
	電源の仕様

	様式６
	電源の運転実績について

	様式７
	運用条件に関わる事項

様式１

    年  月  日
契約申込書
九州電力送配電株式会社
代表取締役社長　廣渡　健殿
会社名
代表者氏名　　        　　印

九州電力送配電株式会社が公表した「2023年度調相運転募集要綱」を承認し、下記のとおり申込みます。

記

１．申込む契約
調相運転契約

２．対象発電所　　　　      発電所　　号機

３．調相運転提供期間
　　 年　  月　  日　～　　　　年　  月　  日

４．提出書類
（１）契約申込書（本書）
（２）契約者の概要
（３）電源の仕様
（４）電源の運転実績について
（５）運用条件に関わる事項
（６）契約申込書に押捺した印章の印鑑証明書

様式２

契約者の概要

	会社名

	業種

	本社所在地

	設立年月日

	資本金
（円）

	売上高
（円）

	総資産額
（円）

	従業員数
（人）

	事業税
課税標準
	収入割を含む　　・　　収入割を含まない

（作成にあたっての留意点）
・業種は、証券コード協議会の定める業種別分類(33業種)に準拠してください。
・契約主体が、合弁会社の場合や契約後に設立する新会社である場合は、代表となる事業者に加えて関係する事業者についても、本様式を提出してください。また、あわせて会社概要を示した資料（パンフレット等）を添付してください。
・資本金、売上高、総資産額、従業員数は、直前の決算期末の値（単独決算ベース）を記入してください。
なお、契約後に新会社等を設立する場合は、契約時点で予定している資本金等を可能な限り記入してください。
・契約者が適用する事業税課税標準について、○（マル）で囲んでください。

様式３－２

発電設備の仕様（水力発電機）

１　発電機の所在地
（１）住所
（２）名称
（３）受電地点特定番号

２　営業運転開始年月日	　　　年　　　月　　　日

３　最大貯水容量（発電所単位で記載）	　　　　 （103ｍ3）

４　発電機
（１）種類（形式）
（２）定格容量	kVA
（３）定格電圧	kV
（４）連続運転可能電圧（定格比）	％～   ％
（５）定格力率	％
（６）周波数	Hz
（７）連続運転可能周波数	Hz～    Hz

５　所内率	  ％

６　その他機能の有無
（１）ブラックスタート	有　・　無
（２）ポンプアップ	有　・　無
（３）可変速揚水運転機能	有　・　無
（４）調相運転機能	有　・　無

○発電機の性能（発電機容量）を証明する書類を添付してください。

様式６

電源の運転実績について

○調相運転電源の運転実績（前年度以前実績）について記入してください。
※運転実績等のない場合は、本要綱で求める要件を満たしていることを証明できる書類ならびに発電機の試験成績書を提出してください。

	電源名称

	出力/総使用量
	キロワット

	営業運転開始年月
	　      年　　    月

	運転年数
	    年  ヶ月 (    年   月末時点)

	総発電電力量/総使用量
	          キロワット時(    年   月末時点)

	設備利用率
	約    ％

○定期検査の実績について記入してください。

様式７

運用条件に関わる事項

	運転管理体制

	計画停止時期
および期間等

	その他